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    Kielce 11.06.2018r.
Znak sprawy: EZ/ZP/65/2018/A-ŁD

Do wszystkich zainteresowanych

dotyczy: zaproszenia do składania ofert w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 4 pkt. 8 ustawy Prawo Zamówień (Dz. U. z 2017r poz. 1579) na „sukcesywne dostawy opasek gipsowych dla Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”.

Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadawane pytania:
Pytanie nr 1 
Dot. Wzoru umowy. 

Zważywszy na treść § 3 ust. 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. 

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Powyższy pogląd Krajowa Izba Odwoławcza potwierdziła w wyroku z dnia 2 stycznia 2017 r. KIO 2346/16 stwierdzając, iż zastrzeżenie przez zamawiającego w projekcie umowy „nieograniczonej ingerencji w ilość zamawianych dostaw, poprzez jej zmniejszenie na etapie realizacji umowy oznacza bowiem po stronie wykonawców brak pewnej wiedzy na temat jednego z istotnych elementów kalkulacji ceny, tj. ilości zamawianych dostaw, warunkującego rzetelną wycenę oferty. Prowadzi także do naruszenie uczciwej konkurencji, ponieważ wykonawcy, w sytuacji braku jednoznacznych danych na temat ilości zamawianych dostaw, zdani są na własne, różne dla każdego wykonawcy oceny co do prawdopodobnych potrzeb zamawiającego w aspekcie ilościowym.”

Odpowiedź:
Zamawiający nie ma możliwości takiego określenia nawet przy zachowaniu należytej staranności  przez Zamawiającego, albowiem wielkość zamówienia zależy od liczy pacjentów oraz rodzaju schorzenia, czego nie da się przewidzieć.
Pytanie nr 2 
Dot. Wzoru umowy. 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 pkt 2) lit. a) wzoru umowy wyrażenie „10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1” zostało zastąpione wyrażeniem  „10% niezrealizowanej wartości umowy brutto”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby  niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać tę wartość. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.  

Odpowiedź:
Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 3
Dot. Wzoru umowy.
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 pkt 2) lit. b) i c) wzoru umowy zostało dodane wyrażenie „nie więcej jednak niż 25% wartości brutto towaru, którego dotyczy zwłoka”? Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 pkt 2) lit. d) wzoru umowy zostało dodane wyrażenie „nie więcej jednak niż 25% wartości brutto towaru, którego dotyczy uchybienie”?

Jak słusznie wskazała Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z dnia 22 marca 2011 r. KIO 475/11 „kara umowa to surogat odszkodowania i zasadniczo powinna być ustalana na poziomie odzwierciedlającym wysokość ewentualnej szkody”. Kara umowna w wysokości 100 zł, 50 zł i 200 zł jest całkowicie niezależna od wartości towaru. W przypadkach, w których zwłoka/uchybienie dotyczy tylko nieznacznej ilości towaru o nieznacznej wartości, taka kara byłaby większa od wartości towaru, którego dotyczy zwłoka/uchybienie. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.  

Odpowiedź:
Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 4

Dot. Wzoru umowy.
Czy Zamawiający zgadza się aby z wzoru umowy został wykreślony § 14 ust. 3? 

Zgodnie z art. 13 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych „Postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika, o których mowa w art. 5, art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 i 3, art. 8 ust. 1 i art. 10-12, są nieważne.” § 14 ust. 3 umowy będzie zatem nieważny i nie wywoła żadnych skutków prawnych!

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów. 

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

Odpowiedź:
Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 5
Dot. Pakietu nr 1 poz. 1-5
Czy Zamawiający dopuści opaski pakowane a’ 2 sztuki? Cena podana zostanie za jedną sztukę wyrobu.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 6
Dot. Pakietu nr 1 poz. 1-5
Czy Zamawiający dopuści opaski nawinięte na plastikowy perforowany tubus, który pozwala na równomierne namakanie opaski i nie ulega odkształceniu w trakcie odciskania?

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ.

Odpowiedzi na pytania i zawarte w niniejszym piśmie modyfikacje są wiążące i należy je uwzględnić w treści składanych ofert.
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